
TP 9   7.A  Týdenní plán 8. – 12. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M ČJ Z     
  Pracovní sešit PS, učebnice, 

sešit mluvnice, 
psací potřeby 

sešit     

ÚT  TH  PŘ AJ M     
 Kohoutková  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

Pracovní sešit     

ST   F M D     
  Pracovní list Pracovní sešit      

ČT   PŘ ČJ F     
   PS, učebnice, 

sešit mluvnice, 
psací potřeby 

sešit     

PÁ AJ 
Němcová 

 Z AJ ČJ     

8:30- 

individuální 

konzultace 

 sešit Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

PS, učebnice, 
sešit mluvnice, 
psací potřeby 
 

    



 
 
 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Žáci se seznámí se způsoby tvoření slov. Poznají slovo základové a vytváří slova odvozená. Připomenou si stavbu 
slova a vyvozují slova příbuzná.  

Obecné instrukce: 

V on-line hodinách se budeme zabývat tvořením slov, budeme procvičovat zejména v pracovním sešitě. Žáci 
budou během tohoto týdnu pracovat také ve skupinách, kde budou společně provádět rozbor stavby slov. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Všestranný jazykový rozbor - Povinný, k odevzdání - Středa 10.3.2021 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Uvedu k danému číslu číslo opačné. Znázorním záporná čísla na číselné ose. Uspořádám celá čísla vzestupně nebo 
sestupně. 

Obecné instrukce: 

V pondělí dokončíme počítání se zlomky. V úterý vám na ně zadám hodnocený kvíz. Nově se pak budeme zabývat 
celými čísly - jejich znázornění na číselné ose a číslům opačným. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz - zlomky 

 Celá čísla 

 Celá čísla k odevzdání 

Povinný, k odevzdání 
Povinný, bez odevzdání 
Povinný, k odevzdání 

Středa 10.3. 
Úterý 9.3. 
Středa 10.3. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu vypočítat sílu, nebo délku ramene páky, aby byla v rovnováze. Rozeznám volnou a pevnou kladku a dokážu 
říct jejich klady a zápory. Vím, na čem závisí tlak. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme procvičovat příklady na páku a kladku. V další hodině se pak seznámíme s novou veličinou - 
tlakem. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Páka, kladka – prac. List 

 Páka, kladka k odevzdání 

Povinné, bez odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

Úterý 9.3. 
Středa 10.3. 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Zopakuji téma vodstva Afriky a znám nejdůležitější řeky kontinentu. Dle mapy charakterizuji přírodní poměry 
Afriky a tyto vlivy uplatňuji i v učivu týkajícím se jejího obyvatelstva. Svými slovy popíšu největší problémy Afriky. 

Obecné instrukce: 

Tento týden zopakujeme učivo z minulého týdne týkající se přírodních poměrů Afriky. Z nových témat se podíváme 
na obyvatele Afriky a přiblížíme si jevy, které na něj měly významný vliv. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 ---- ---- ---- 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Uvědomím si nejednotnost husitů a jejich názorové rozdíly. Rozlišuji války s křižáky a boj s panskou jednotou. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat tématu Husitské války. V pracovním sešitu si vyplníte úkoly na toto téma dle zadání. 

Vyplněné byste měli mít nejpozději ve čtvrtek, ale pokud to půjde, tak před online hodinou. Jako přílohu zadání mi 

pošlete ofocené úkoly podle pokynů v zadání. V online hodině se budeme zabývat prezentací na dané téma. Dále se 

podíváte na pěkné dokumenty o husitech, jejichž odkazy jsou v zadání. 

Seznam zadání v MS Teams: 



název zadání způsob plnění termín splnění 

 Husitské války 

 Husitství-počátky (kvíz) 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

11.3. 
11.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu uvést svá největší životní přání a priority. Představuji si svůj život v budoucnu a podnikám konkrétní kroky, 
které vedou ke splnění mých představ. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se trochu zasníme a možná i zjistíme, že to, po čem v životě toužíme nemusí být nesplnitelné, jen nám 
stačí na svém cíli pracovat. Nějaký z vašich snů či přání si zkusíme v následujícím úkolu uskutečnit.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Vždycky jsem to chtěl 
udělat! 

Povinný, k odevzdání Pátek - 19.3.2021 - 23:59 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu předat klíčové informace o přírodovědném tématu ostatním spolužákům. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budete ve skupinách prezentovat charakteristiku přiřazené botanické skupiny, přednesete zajímavosti 
a vyzkoušíte ostatní spolužáky z poznávání rostlin, které rostou na zahradě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 8. - 12.3. povinný 12.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Zopakuji si tvoření minulého průběhového času - kladné věty. Jsem schopen/a popsat, co jsem dělal/a v konkrétní 
čas v minulosti.  

Obecné instrukce: 

Tento týden plynule navážeme na dosud naučenou slovní zásobu i gramatiku. Za úkol budete mít vypsat několik 
aktivit, které jste vykonávali během víkendu. Použijete k tomu minulý čas prostý (was/were + verb-ing). Aktivity 
budeme sdílet na páteční online hodině ve skupinách. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Last weekend activities Povinný, k odeslání 12.3 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Rozumím poslechovým cvičením a písničce v angličtině. Dokážu vyhledat požadované informace v textu. 

Obecné instrukce: 

V online hodinách budeme i nadále prakticky procvičovat používání obou probíraných minulých časů. Otestujeme 

znalosti slovní zásoby natrénované v konkrétních cvičeních a v práci s texty.  Budeme pokračovat ve vzájemném 

učení v párech během online hodiny a pokusíme se společně vyřešit další zadané úkoly. Zaměříme se na práci s 

textem, ve kterém budeme vyhledávat požadované informace. Procvičíme porozumění autentickým rozhovorům, 

písničce a anglickému vyprávění poutavých příběhů v nově zavedené virtuální knihovně, která nám bude sloužit do 

konce školního roku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Práce s textem 

 Poslechová cvičení 

 Slovní zásoba 
 

 Virtuální knihovna 

Povinné, kontrola v online hodině 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, hodnoceno v online 
hodině 
Nepovinné, dle zájmu 

Středa, 10. 3. 2021 
Pátek, 12. 3. 2021 
Pátek, 12. 3. 2021 
 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 



 

Používám u názvů objektů ve městě správně určité členy 

Obecné instrukce: 

Tento týden nás bude zajímat nové téma, kterým bude správné používání členů určitých a neurčitých  - definite 

and indefinite articles: THE and A/AN, v souvislosti s objekty ve městě. Se vším se obeznámíte na základě textu v 

učebnici Our trip to London. Seznámíte se také s novou slovní zásobou k tomuto textu. Vysvětlíme si základní 

pravidla, kterými se řídíme při psaní názvů míst se členem určitým, nebo bez něj. Vše si procvičíme pomocí cvičení 

v učebnici a v pracovním sešitě a na závěr pak prostřednictvím kvízu v MS Teams.   

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Articles – workbook 

 Articles – MS Teams 

Povinné 
Povinné, k odevzdání 

12.3. 
12.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně členy “a,an,the” u objektů ve městě. Zeptám se na cestu ve městě. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat ještě opakováním a procvičováním členů - articles (a, an, the).  Bude to tentokrát 

zaměřeno více na objekty ve městě a slovní spojení týkající se zeptání se na cestu. Vyplníte si cvičení v pracovním sešitu 

podle zadání a pošlete mě ofocené jako přílohu k odevzdanému zadání nejpozději ve čtvrtek (klíč pošlu v průběhu týdne). 

Přečtete si a přeložíte si článek v učebnici o bankovních lupičích (před úterní online hodinou). Přikládám také odkaz na 

dobrovolné procvičování. 
Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Definite/Indefinite articles 

 Členy “a,the” - kvíz 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

11.3. 
12.3. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Bobřík informatiky BENJAMIN 2015 

Řešíme a odpovíme na otázky z oblasti informatického myšlení, návody a postupy při řešení jednotlivých otázek; 

porozumění informacím, řešení problémů a digitální gramotnost. 

Obecné instrukce: 

Řešení otázek, vyhodnocení testu - získaný počet bodů poslat zpět ke kontrole v ZADÁNÍ/TEAMSECH. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 BOBŘÍK INFORMATIKY - 
Benjamin 2015 

Povinný 12. 3. 2021 


